CMAS, realizada em 08 de janeiro de 2026. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação do Termo de Fomento nº 02/2026 da Instituição de 

Longa Permanência para Idosos Dona Aracy Barbosa do município de Andirá/PR, através de 

convênio municipal no valor de R$352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais). 

Art. 2º - Fica retificada a Resolução nº 01/2026 para alteração dos trechos que constavam 

com “Termo de Fomento nº 01/2026”, substituídos por esta Resolução para “Termo de Fomento 

nº 02/2026”. 

Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 01/2026.